
 COMUNE DI SACROFANO

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Originale N°  65   del  14/06/2022

OGGETT
O:

DETERMINAZIONI SCADENZE RATE TASSA RIFIUTI (TA.RI.)
ANNO 2022

L'anno  2022,  addì   quattordici  del  mese di   giugno  alle ore   12.30   e
seguenti, nella casa comunale in Largo Biagio Placidi 1, previa l’osservanza di
tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge,  vennero  oggi  convocati  a
seduta i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano presenti:

Cognome e Nome Qualifica PRESENTE ASSENTE

NICOLINI PATRIZIA Sindaco X
D'ARMINI ALESSANDRO Assessore X

FANI CATERINA Assessore X
FERRAZZI MARCO Assessore X
TESTA CLAUDIO Vicesindaco X

Presenti: 4    Assenti: 1

Assiste  all’adunanza   IL  SEGRETARIO  COMUNALE
 Dott.ssa  Paola  Pelliccioni  il  quale provvede alla  redazione del  presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti  IL  SINDACO , 
 Dott.ssa  Patrizia  Nicolini , assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato .



OGGETTO:  DETERMINAZIONI SCADENZE RATE TASSA RIFIUTI (TA.RI.) ANNO
2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina della TARI, approvato con Deliberazione di C.C. n. 14 del 

09.09.2014 e ss.mm.ii.;

Preso atto dell’art. 18 comma 3 del Regolamento citato, che consente alla Giunta Comunale di determinare in deroga, 

opportunamente motivata, le scadenze delle rate per il tributo in questione;

Che si reputa necessario, per l’anno 2022, individuare le scadenze del tributo in questione, come segue:

• Prima rata entro il 30.09.2022

• Seconda rata entro il 30.11.2022

• Terza rata entro il 31.01.2023

Acquisito sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile 

del servizio competente ed il parere favorevole di regolarità finanziaria espresso dal responsabile de servizio finanziario, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Unanimemente

DELIBERA

1) Di determinare, per le motivazioni in premessa riportate, le seguenti rate per il pagamento della TARI 2022:

 Prima rata entro il 30.09.2022

 Seconda rata entro il 30.11.2022

 Terza rata entro il 31.01.2023

2) Di dichiarare la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000, ricorrendo i presupposti di 

urgenza, con votazione separata, immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto

IL  SINDACO 
      Dott.ssa  Patrizia  Nicolini 

IL SEGRETARIO COMUNALE
    Dott.ssa  Paola  Pelliccioni 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data                
numero             per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale ed Albo
Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1
della legge 18 giugno 2009, n° 69). 

IL MESSO COMUNALE
     Francesca Paci

ESECUTIVITA'

Il presente atto è esecutivo:  

( ) Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata.
(X) Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.

IL SEGRETARIO COMUNALE
   Dott.ssa  Paola  Pelliccioni 

Il SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti
ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni dal            

Sacrofano, li______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa  Paola  Pelliccioni

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Originale
	N° 65 del 14/06/2022
	Cognome e Nome
	Qualifica




